「公印省略」

２８福交運第１３９号
  平成２８年１２月１３日

各関係機関・団体の長　殿

  　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　交通事故をなくす福岡県県民運動本部事務局長

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（福岡県人づくり・県民生活部生活安全課長）
交通死亡事故多発に伴う街頭活動及び広報啓発活動の強化について（依頼）

時下、貴台におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

また、平素から当運動本部の事業につきまして、格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

　さて、県内では１２月９日（金）から１１日（日）のわずか３日間で４件もの交通死亡事故が続発し、小学生を含む４名の尊い命が失われています。

この事故を含め１２月中の交通事故死者数（１１日現在）は、昨年を上回る８名にのぼり、年間死者数も１３０名に達するなど、県内の交通事故情勢は大変厳しい状況にあります。
つきましては、１１日からスタートいたしました「年末の交通安全県民運動」と併せて、別添資料を活用するなどして、県民に対し、あらゆる広報媒体（ホームページ、広報誌、回覧板等）で広報啓発活動を実施していただくとともに、警察やボランティア等と連携した街頭活動の強化をお願いいたします。

貴台におかれましては、現在の厳しい交通情勢をご理解いただき、引き続き交通事故抑止にご尽力いただきますようお願い申し上げます。
	【連絡先】

　〒８１２－８５７７

　福岡市博多区東公園７番７号

　交通事故をなくす福岡県県民運動本部

　（福岡県人づくり・県民生活部生活安全課内）担当　山口
　ＴＥＬ　０９２－６４３－３１６７

　ＦＡＸ　０９２－６４３－３１６９